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diske grundlag for eventuelle tjenestemandssa- 
ger i Spar Nord-sagen. Folketinget har vedtaget 
en dagsorden, der siger, at Folketinget mener, 
der er et uafklaret forløb i sagen, derfor må det 
være regeringens pligt at sikre, at disse ting bli- 
ver afklaret så hurtigt som muligt. 

Svar (20/2 96) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Skatteministeriet har oplyst følgende: 

»Skatteministeriet og Erhvervsministeriet har 
den 13. december 1995 anmodet advokat Per 
Harder om at forestå en undersøgelse af muligt 
tjenstligt ansvar i forbindelse med Spar Nord- 
sagen fra den 23. august 1993 til den 4. novem- 
ber 1993. 

Advokat Per Harder har oplyst, at han for- 
venter at afslutte sin undersøgelse i begyndelsen 
af marts måned i år. Regeringen vil herefter 
straks følge op på undersøgelsens konklusioner 
og i den forbindelse orientere Folketinget om 
advokat Per Harders undersøgelse. 

Skatteministerens orientering af 14. december 
1995 af Folketingets Politisk-Økonomiske 
Udvalg om undersøgelsens iværksættelse ved- 
lægges.« (Ikke optrykt her). I I 

Spm. nr. S 1266 

Til landbrugs- og fiskeriministeren (1/2 96) af: 
Svend Aage Jensby (V): 
»Vil ministeren oplyse, om der i forbindelse 
med import af fisk fra Norge af fiskerikontrollen 
eller fra anden side udøves kontrol med mind- 
stepriser og kvalitetskontrol, og hvorledes er 
resultaterne i bekræftende fald heraf?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 1265. 

Svar (20/2 96) 

Landbrugs- og fiskeriministeren (Henrik Dam 
Kristensen): 
Kvalitetskontrol 
Ved import skelner man mellem almindelig 
import og import i form af direkte landede fisk. 

Almindelig import 
I forbindelse med etablering af det indre mar- 
ked blev der i EU-regi vedtaget et kontrolregi- 
me for produkter omfattet af veterinærkontrol, 
herunder fisk og fiskevarer, der importeres fra 
lande, som ikke er medlemmer af EU. 

Hovedprincippet er, at hvert enkelt parti kon- 
trolleres ved den ydre grænse, hvorefter det kan 
bevæge sig frit uden yderligere kontrol inden 
for Unionens grænser. I kontrolsystemet son- 
dres således ikke mellem import til Danmark og 
import til de øvrige EU-lande. 

Hvert enkelt importparti skal forudanmeldes 
til fiskerikontrollen som hovedregel 24 timer før 
ankomsten til et af de særligt godkendte græn- 
sekontrolsteder., Ved ankomsten dokumentkon- 
trolleres hvert enkelt parti, og der udstedes et 
såkaldt bilag 5-dokument, der tjener som doku- 
mentation for gennemført sundhedskontrol over 
for toldmyndighederne i forbindelse med ind- 
fortoldningen. Da Norge er et EØS-land, kræves 
det ikke, at partiet er ledsaget af et sundheds- 
certifikat udstedt af de kompetente myndig- 
heder i Norge. 

Ud over dokumentkontrollen udtages et antal 
partier til identitets- og/eller fysisk kontrol. 
Identitetskontrollen består af kontrol af eventuel 
forsegling af partiet eller -  i mangel af forseg- 
ling -  kontrol af, at varen svarer til det, der er 
angivet i de medfølgende dokumenter. Den 
fysiske kontrol består normalt af en visuel 
og/eller organoleptisk (dvs. smagsmæssig) 
kontrol. For enkelte produkttyper finder der 
prøveudtagning sted med henblik på laborato- 
rieundersøgelse. 

Det afhænger af produkttypen og den sund- 
hedsmæssige risiko ved produktet, hvor hyp- 
pigt der foretages identitetskontrol, fysisk kon- 
trol og prøveudtagning. 

Hovedparten af importen fra Norge består af 
ferske og frosne produkter til videre forarbejd- 
ning. Der er normalt ingen sundhedsmæssige 
problemer med disse produktkategorier gene- 
relt set, og varerne fra Norge er endvidere erfa- 
ringsmæssigt af særdeles god kvalitet. Mæng- 
den af partier, som må afvises, ligger således 
langt under 1 pet. 


